[image: image1.jpg]

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas . Unifal-MG
Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700   .   Alfenas/MG   .   CEP 37130-001
Fone: (35) 3701-9000
	[image: image2.jpg]Unifals

Mem. ____/20___ - CS ou CPAD______ (número da portaria)

_____, __ de ________ de 201__.

Ao (À) Senhor(a) ______________________ (cargo do titular da unidade de exercício)

Assunto: Comunicação de oitiva de testemunha
1.

Na condição de presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar ou Sindicância designada pela Portaria nº ___ de ______ de ____________ de 201__, do Magnífico Reitor, publicada no Quadro de Aviso dia ___ de ______ de 201__, para apuração de eventuais responsabilidades administrativas descritas no Processo nº 23087____________, e tendo em vista o disposto no parágrafo único, do art. 157 da Lei nº 8.112/90, COMUNICO a Vossa Senhoria que o(a) servidor(a) ________________________ (nome, cargo, lotação e matrícula), lotado e em exercício na __________________ (indicar o nome da repartição - Delegacia, Divisão, Seção, etc.), foi, de acordo com o caput do referido artigo, intimado(a) para depor como testemunha perante esta Comissão de Sindicância ou Processo Administrativo Disciplinar na ____________ (indicar o endereço: rua, nº, andar e sala , cidade, estado), às ___ horas do dia ___ de ____________ de 201__.

2.

Outrossim, solicito as providências de Vossa Senhoria com vistas ao comparecimento do(a) referido(a) servidor(a) no dia e hora marcado.

Atenciosamente,

_______________________________________

(Nome do Presidente da comissão)

Presidente
	Recebi em _____/_____/201___.

_________________________

(Nome e assinatura do chefe da repartição)

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]